ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J* м. ш з  № %>М-зс~ * 1 2
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1214 «О внесе
нии изменения в Закон Ир
кутской области «Об отдель
ных вопросах организации
регулярных перевозок пасса
жиров и багажа автомобиль
ным транспортом и город
ским наземным электриче
ским транспортом в Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1214 «О внесении
изменения в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах организа
ции регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор
том и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской обла
сти» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законодатель
ного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным про
ектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде
поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном засе
дании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ
ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНИЗАЦИИ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ И
ГОРОДСКИМ НАЗЕМНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТРАНСПОРТОМ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 145-03 «Об
отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2016, № 34; 2018, № 6; Областная, 2022,10 октября) изменение, дополнив его статьей
71 следующего содержания:

«Статья 71. Особенности реализации права на проезд при установлении
дополнительных мер социальной под держки

В случае установления на территории Иркутской области дополнительных мер
социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде льгот на проезд
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
реализация права граждан на такие дополнительные меры социальной поддержки при
наличии технической возможности на территории проживания гражданина
обеспечивается в том числе на основании использования платежных карт
национальной системы платежных карт «Мир».».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней
после дня его официального опубликования.

2. Положения настоящего Закона применяются к правоотношениям,
возникающим при обеспечении реализации отдельными категориями граждан права
на дополнительные меры социальной поддержки в виде льгот на проезд
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на
основании использования платежных карт национальной системы платежных карт
«Мир», начиная с 1 января 2024 года.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________2023 года
№